Указ Президента Азербайджанской Республики
О применении Закона Азербайджанской Республики «О правилах использования Государственного флага Азербайджанской Республики»

В целях обеспечения применения Закона Азербайджанской Республики «О правилах использования Государственного флага Азербайджанской Республики» в связи со вступлением указанного Закона в силу постановляю:

1. Поручить Кабинету министров Азербайджанской Республики в двухмесячный срок:

1.1. представить Президенту Азербайджанской Республики предложения о приведении действующих законодательных актов в соответствие с Законом Азербайджанской Республики «О правилах использования Государственного флага»;

1.2. обеспечить приведение нормативно-правовых актов Кабинета министров и соответствующих центральных органов исполнительной власти в соответствие с указанным Законом и информировать об этом Президента Азербайджанской Республики;

1.3. установить предусмотренные статьей 7.2 указанного Закона правила использования Государственного флага Азербайджанской Республики в связи с оказанием воинских почестей скончавшимся (погибшим) гражданам Азербайджанской Республики и информировать об этом Президента Азербайджанской Республики;

1.4. установить предусмотренные статьей 12.3 указанного Закона правила подъема (вывешивания), спуска, хранения и производства Государственного флага Азербайджанской Республики и информировать об этом Президента Азербайджанской Республики;

1.5. подготовить и представить Президенту Азербайджанской Республики проект законодательного акта, устанавливающего виды ответственности за нарушение указанного Закона;

1.6. решить другие вопросы, вытекающие из Закона Азербайджанской Республики «О правилах использования Государственного флага Азербайджанской Республики».

2. Установить, что:

2.1. предусмотренные статьей 7.1 Закона Азербайджанской Республики «О правилах использования Государственного флага Азербайджанской Республики» полномочия «соответствующего органа исполнительной власти» осуществляет Президент Азербайджанской Республики;

2.2. предусмотренные статьями 7.2 и 12.3 указанного Закона полномочия «соответствующего органа исполнительной власти» осуществляет Кабинет министров Азербайджанской Республики.
Ильхам АЛИЕВ

Президент Азербайджанской Республики

город Баку,

19 июля 2004 года